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KUVENDI I KOMUNiiS Sii PRIZRENIT
Komiteti pdr Politikd dhe Financa
M6: 25 shkurt 2026

Nga mbledhja e Komitetit per Politike dhe Financa, e mbajtur md 25 shkurt 2026 (e mdrkurd) nd

sallen e mbledhjeve td KPF-sd, n€ "Sht6pind e Bardhe", me fillim nd ora 10:00 minuta.

Pjesdmarrds nga KPF-ja, ishin: Simir Krasniqi, Kryesues i KPF-sE, Ymran Fusha, Trendelina
Kastrati, Arianit Berisha, Dafina Alishani. Itir Gashi. Haziz Hodaj, Agnesa Sinanaj Gavazaj dhe

Shukri Quni, te giithe anetare te Komitetit per Potitikd dhe Financa.

PjesdmarrEs tjerd ishin: Levent Bus Drejtor i Ekonomise dhe Financave, Islam Ukaj - Drejtor
i Shdrbimeve Publike, Lulzim Sylejmani nga drejtoria e ekonomisE dhe financave, Arbdr Krasniqi

- nga zyra e kuvendit te komunds, Gursel Skenderi nga zyra e pronave, Ymer Berisha dhe Haziz
Krasniqi nga zyra per komunikim me publikun, Emine Gashi zyrlare ligjore si dhe mediat.

Simir Krasniqi (Kryesues): A fillojme, a jemi gati? Pdrsh6ndetje p6r te giithe. Te nderuar anetare

te komitetit per politike dhe financa, tE nderuar drejtor€, zyfiarc rc drejtorive, media dhe ju te

pranishdm, P€rsh6ndetje pdr tE gjithe. Ashtu sig jeni njoftuar me kohd, sot e kemi thirrur mbledhjen
e dyte te komitetit per politikd dhe financa per vitin 2026. Prezent jemi n€ntd anetare te komitetit
pEr politike dhe financa dhe mund td vazhdojrne me kdte mbledhje. Per kete mbledhje kemi
propozuar keto pika t€ rendit te dit€s:

***

1. Shqyfiimi dhe miratimi i procesverbalit te mbledhjes se jashtdzakonshme te KPF-se, td dates
23 janar 2026;

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit te Dites;
3. Shqyfiimi dhe miratimi i propozim-vendimit paraprak td listEs sd pdrgjithshme dhe t6

vegante te pronave td paluajtshme t€ Komunes qe planifikohen pdr dhenie ne shfrytezim
gjatd vitit 2026;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit per formimin e Komisionit td Ankesave;
5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit per zgiedhjen dhe delegimin e p6rfaqdsuesve

nga Ekzekutivi dhe Kuvendi i Komunds nc Asociacionin e Komunave te Kosoves;
6. Shqyrtimi dhe miratimi i draft-planit tE punes se Kuvendit te Komunes p6r vitin 2026;
7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pdr formimin e Komisionit Komunal t6

Aksionar€ve te ndermarrjes publike lokale KRM "Eko-Regjioni" Sh.A. Prizren;



8. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit p6r formimin e Komisionit Komunal te

Aksionardve te ndermarrjes publike lokale "Stacioni i Autobusdve" Sh.A - Prizren;
9. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit per themelimin e Keshillit pdr TrashEgimi

Kulturore td Qendres Historike te Prizrenit dhe inicimin e procedurave pdr zgjedhjen e

anetardve tE tij;
10. Shqyrtimi dhe miratimi i propozin.r-vendimit pdr formimin e Komisionit ad hoc per

organizimin e procesit td zgjedhjes se tre (3) anetareve te Keshillit td Fshatit Zym i Hasit;

11. Shqyrtimi dhe miratimi i draft-planit te veprimit per fansparence 2026-2030;

12. Raporti i punds s6 Kryetarit td Komunes janar-dhjetor 2025;
13. Raporti financiar vjetor janar-dhj etor 2025;
14. Diskutim rreth raportit td Zyr6s Kombetare te Auditimit (ZKA) per pasqyrat financiare

vj etore te Komun€s se Prizrenit per vitin 2024 dhe planit te veprimit per zbatimin e

rekomandimeve per vittn 2024;
15. Informate rreth raportit per planin e Integritetit per vitin 2025i
16. Informatd reth raportit te performanc€s pdr Komunen e Prizrenit p€r vittn 2024.

Simir Krasniqi (Kryesues): Konstato.ime qE kemi kuorum, nente anetare jemi te komitetit pdr

politike dhe financa.... Po. kdshtu pasi qe e dini le giithe qE ka pas, ka qene vit zgjedhor pra edhe

prej korrikut nuk ka pas seanca. Edhe jane grurnbulluar pikat qd po nd kuvend ne deri kur ju e

shihni te arsyeshme qd mund te e kryejme deri nE pikdn e tete, te n€nt6, vazhdojmd deri aty me

marrdveshje te nesermen n€ ora l0:00 e vazhdojme piken e dhjet6. njemb€dhjet€. Po' Dafin.

Dafina Alishani: Keshtu, kam friken qe n€se zgiat dy dite, atdher6 keto pika td cilat nuk kand

nevoje me votu kane me pas asnj6 interesim dhc nd mbledhjen e dytd nuk vijn€ asambleistEt. Ndse

duam me pas secilen pikd me e diskutuar ashtu sig ka hije, atdherd duhet me ndryshu edhe renditjen

e pikave. n€ menyrd qe me pas dometh6n€ diskutim edhc td tjera raporte, sepse ju e dini shum6

mire raportet pak a shum€ behen vetem per me nlarre nje pikd te draftit te performances. Nuk eshte

qe ka interesim lort as kryetari e as zyfiaret me diskutu sig 6shtd sig ka hije brenda kuvendit. Und

propozoj ashtu ashtu und e po ma merr mendja qd kjo domethend kdto pika kane me zgiat dy dite.

Nese zgjat dy dite. ateherd und propozoj qE renditjen pak me e ndryshu qd ne m6nyrE me pas nj6

fare balance pdr dy dite, mos me qene njE dite vetem raporte, sepse edhe mos me ardh kuvendaret,

ato vetem kane me raportu kot. Domethend veq kane me marrd pikdn edhe s'kand me pas efekt

kurrgj6. Edhe edhe nje qdshtje td fundit, ne herEn e tundit kur u mbledhEm shefat e grupeve. ju

Iutem me pas hapesird mes KPF-se edhe seances. U lutem edhe te premten mos me mbajt seancen,

por kjo domethdn6 edhe kaq shum€ pika, secili grup mendoj edhe besoj qe mbas KPF-se ka takimin

qd me u parapri domethene diskutimeve dhe bashk6 me grupin. Eshtd shumd kohd e shkurter mes

KPF-sd edhe kuvendit. keshtuju kisha lut qe herat e tjera me pas kujdes se paku nja dy ose tre dite

me pas hapdsird mes KPF-se edhe seanc6s.

Simir Krasniqi (Kryesues): Faleminderit Dafina.

Agnesa Sinanaj Gavazaj: Nese behet puna se une me fol, a und po pajtohem me Dafinen se

shumica e pikave janE pika te formimit tE komisioneve qe paraprakisht eshtd mird me e votu qe
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kush shkon me shkuar veg gka me b€re edhe mos zgiasim shume. Edhe n€se kursehemi pak a

shum€ prej asambleistdve me tendenca politike, rnendoj qe kryhet me shpejt. Secili asambleist me

e kursu veten me fol atEherts njd herE edhe po na humb koha, gdo her€ po na merr shume koh€.

Keshtu q€ me marre me seriozisht edhe me e kry md shpejt. Qe mos me pas nevoj6 me marre dy

ditd.

Simir Krasniqi (Krycsues): Urdhero.

Shukri Quni: Duhet qd nd fillim me fi u me tillu p0r nesEr thash6 und kam fol mire Dafina dhe

und td dy e dimE pjesdn. Ne kolegdt e komitetit pdr politikE dhe financa e kemi dite kete pune. Ne

jemi zgjedhur nga populli dhe votat e popullit. Edhe jemi para atyre me mbrojt te drejtat e

qytetareve. Sa do qd zgjat mbledhja, ne do tejemi k6tu. Plus pojap nga ato pikat me te rdnddsishme

qd jan€ ne fund. Kurrgjd nuk na ndalon neve me e mbajt edhe kaq shumE mbledhje, nga se po e

shoh nevojen edhe prej nga ana jone. Pdr at6 jemi k€tu se s'kemi nga te tjere si asambleist€ me e

ligj€ru tjetdr ne ate tjetdr pun6 s'kemi, qe kjo cshtd mbledhja jone eshte primare. Zyrtarisht,

privatisht mund me fol gdo gie, zyrtarisht e dime, kdto e kemi fol. Edhe kdshtu q€ tE gjithd ne po

e dime q€ une kam qene vete nE opozitdn ejuaj edhe e kemi bere opozite nje fare opozite te forte,

lal€ asaj opozite qd sotjeni ne opozite. QE po e dime gka po ndodh. S'po e dime gka po ndodh. Po

i japim eh sugjerime ne po i japim more koleg€. UnE nuk e di per qka po mbledhemi kaq shumd

kohd. Edhe plus votat i keni. Und e di qe me e propozu po dsht6 kdtu a per shkurt me e shkurtu

rendin e dites, shkurt me e shkurlu ne jemi para atyre qe na kand votu politikisht. Nese dojme qe

s'duhet me e votu politikisht, e votojme potitikisht. Une e kam shumd arsye. secili tash mund me

e marre me e analizu qd qe kjo renditje eshtd mire me u shkurlu, me e mbajt edhe nj€ ditd. Secili

do raport te ket6, raport te punes, td cilat duhet Eh me e maffd me e marre lal€n edhe me dhEne

v€rejtje edhe lavderime po po e shoh me dhend verejtje edhe lavdErime. Pastaj eshte raporti

financiar vjetor vj etor janar-dhjetor 2025. KCto qe jane k6to fard komisione t€ auditimit qe po

shkojmd shkurt,jand ato gjdra qe kane nje gje dhiine votat qe shum€ kohd domethene kjo mbledhje

po na merr dhe kdto mbledhje kaq shume koh6. Edhe rne pas hapdsire tE duhur. eh pdr kelo vota

pdr shkurt.

Simir Krasniqi (Kryesues): Faleminderit. Eshte qeshtja e kohds edhe neve disa raporte duhet t'i

kryejmd. mos te zgjasim edhe jemi te obliguar qd nc kete seance te kryhen. Edhe shumd mird e tha

Agnesa dhe und e thashe ne mundem edhe nje ditE te premten kungj6 mos po po s'ka mos me ardh

tash. Asnj6ri nuk e kemi se dhe ligji pdr pagat po na lejon tash me pas njE pun€ sekondare qE jemi

te angazhuar me nj€ pund tjeter. Do te thot€ td gjithe kuvendorEt janE kur te vijne ne seanca edhe

ne qofte se dhe ai vazhdimi jand td obliguar q€ me ardhur edhe s'ka gka mos me qend serioze

vazhdimi i mbledhjes edhe mos prezenca e lyre kuvendor6ve. E vazhdojmd te nesdrmen ne ora

10:00 edhe nuk ka se qka. Deri kurju mendoni qe deri ne pikdn e tet6, nente, keto kryesues jemi

lodhur, nuk mundemi me vazhdu. arsyeja qd Cshte ramazan, vazhdojmd te nesermen nd ora 10:00

edhe i kryejm€ te giitha pikat, qe jan6 disa pika duhet t'i kryejmd patjeter.

l

Dafina Alishani: A ban veg digka?



Haziz Hodaj: Me fal kryesues. faleminderit. PershEndctje per per te gjith€. Se nuk eshte fiala me

ja determinu as me ja me ja imponu. Po, eshle e vefiete qd janE grumbulluar pikat e rendit te dites

sepse ka afate ligjore qE duhet me i kry. Po kjo nre e mbajt mbledhjen pdr dy dit€ n€ pamundEsi

me e kry ne diten e pare e vazhdojme 1€ dyten. qe dhe te dytEn 6shtd ajo freskia prap se zgjohemi

ne mengjes inshallah shdndoshd e mire edhe prap vijn'rd edhe ata qdjanE te interesuar me diskutu

edhe me i elaboru pikat e rendit te dites ata nuk mungojn€ sigurisht. Keshtu qe nuk nuk prish pun6.
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Simir Krasniqi (Kryesues): Urdhdro.

Dafina Alishani: Kdrkush nuk e p€rmendi as ramazanin as...

Simir Krasniqi (I(ryesues): Ani une e thashe per qka une und e thashd' ndoshta ata nuk e

pErmenddt ju, une e thashe Dafin qd dsht6 lodhje.

Dafina Alishani: Ideja kesaj dshte keshtu, domethCne perveg rapoteve financiare ne e kemi edhe

ketu raportin e zyres se auditimit qd ka shumE rekomandime te cilat duhet me i diskutu. Edhe a

ban me propozu domethdnd kdto edhe une po e them prap renditjen n€se e nderrojme, ne rregull

jemi. Shkaku qe prap po them, ditdn e dyte ka me pas prezence te zbehtd edhe nuk ka me pas

diskutime qd duhet me pas te keto raporte te cilatjand ketu.

Agnesa Sinanaj Gavazaj: Pik€rishtd per kete po them edhe un6, me i shmang debatet dhe fialot
persdritura te asambleistdve nga nje tjetri, edhe me i gra md shpejt.

Dafina Alishani: Nuk mundesh me e ja determinu ti asambleist6t gka flet ose gka pdrfaqeson se

secili asambleist secili asambleist brenda njd muaji...

Agnesa Sinanaj Gavazaj: Kurgja nuk i gjen nese nuk bejnd nje dite politike edhe na kursejn€

edhe na me kry md shpejt.

Dafina Alishani: Po ne pErfaq6sues politikd, qysh mos me bdre politikd?

Agnesa Sinanaj Gavazaj: Po bEn sa dush por mos te pdrseriten senet se ne te gjilhd e dimd se

secili prej juve p€r shembull secili prej juve e merrni lialen e i thoni fialet e nj6jta.

Dalina Alishani: Rregutl 6shtd po ju e determinoni a ne dojmd, secili asambleist e ka te drejten e

!ales.

Agnesa Sinanaj Gavazaj: E kena fal6n per me kry pund me shpejt, pasi eshtd situata me 16 pika

se per mu deri mbas ditds edhe me kryu s'6shte problem.

Dafina Alishani: Po ne kemi kdrkesa td cilat ne i mbledhim brenda njE muaj i prej secilit qytetar

qe i kontaktojme. Secili prej juve e ka fialdn...

Agnesa Sinanaj Gavazaj: Po mos perseritni se ne e dim€ se gka dshte me shpejt pika.

Dafina Alishani: S'mundemi asnjd asambleisti me ja determinu gka flet, po me vjen keq, une smuj.



le tE shkoj6 a 6h qe ky rend i dites po le te mbetet giysma e pikave td rendit te ditds apo me pak,

n.rundesisht md pak eshte mire me mbet per diten e premte edhe vazhdojme, kEshtu qE nuk nuk ka

ndonje problem. Ata qe jane te te td interesuar me diskutu me me elaboru mird secil€n pike td

rendit td dites ata nuk mungojne ne mbledhje. Mos u brengos pdr at pun6 hig.

Simir Krasniqi (Kryesues): Faleminderit. Po Shukri Quni.

Shukri Quni: Kdto.jand pika tE cilat nuk, si tha edhe Hazizi. nuk ka nguti per kdto, kdto raporte.

Nuk jam me vazhdu mbledhjen dit€n tjet€r, po jarn me i heq disa pika edhe me i caktu n0 mbledhjen

tjeter. S'ka nevojd me e zgjat mbledhjen dy dit€. Une jam kund6r asaj. Un€ jam me u reduktu

Agnese rendi i dites 16 pika, jane disa pika q€ i nundemi me i heq qd nuk i kalojnd afatet. A keto

q0 i kemi me i votu k€to komisione edhe q0 jand me rendesi k6to nuk jand me i heq. Edhe nE 10

shkojnE, edhe n€ 12 s'Eshte problem. Po jand disa qe duhet me i heq qe me i diskutu ne me teper,

jo me shku shkel e shko. Raporti i punes duhet me qene nd pikEn e trete. Qe po thote keshtu, nE

raporte mund me qene ne si t6 kryhet domethdne qeshtja q€ i ngritin kuvendoret, ne duhet me fillu
menjEhere me me raporte qe kane me raportu kushdoqoftd, auditimi apo kryetari, gka do tE jetd.

Se sa po e komisione votat i keni, hiq a edhe mc dale une jashtd ty ato i kalon' hiq so problem.

Agnesa Sinanaj Gavazaj: Po kdto po kam me dhdn€ qe keshtu shkon shpejt tani nesEr n€ shkurt.

Simir Krasniqi (Kryesues): Faleminderit. Po. Po edhe Iliri edhe po vazhdojmd.

Ilir Gashi: Ateher€ ndse ka munddsi pra keto pika qdjand raportuese, ndse ka mund0si me i debatu

t'i vendosim n6 fillim, td tjerat i vendosim mbas tyre edhe shkojmd mE shpejt atehere nuk ka

k6rkush. Edhe nje pike tjeter pika e trete dh, a e keni pare a dshte ligiore me e pas nd rendin e dites,

sepse ligji edhe negullorja e qeverisE per dhenien nE shfryt€zim te prones komunale dshtd shumE

e qart6 se deri m6 3 I dhjetor duhet td miratohel lista e pergjithshme dhe e vegant€ e pronave qd do

te jepen ne shfrytdzim. Afatin e kemi kaluar md 3l dhjetor.

Simir Krasniqi (Kryesues): E kemi zyrtarin e pronave kdtu, kur td dalim nd atd pikd e ndalim

edhe diskutojme nd detaje. Faleminderit.

Ilir Gashi: Jo po kam {al6n si pikd te rendit te dites.

Simir Krasniqi (Kryesues): Iisht€ zyrtari, ketu kemi lyp sqarime, ai e jep pdrgjigjen, e jo tash

mos tE dalim prej pikave e kur te vjen te pika e rendit td ditds ndalojm aty.

l. Shqyrtimi dhe miratimr r nrocesvcrbalit td mblcdh tes se tashtizakonshmc tt KPF-s€,

t[ datis 23 ana r 2026t

Simir Krasniqi (Kryesues): Atehere se tash shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit tE mbledhjes

sd iashtdzakonshme te komitetit per potitikd dhe finanoa te datds 23 janar 2026. Ka dikush me shtu

rreth procesverbalit? Atehere qd nuk ka me shtu e hedhim n€ votim. Unanimisht votohet

procesverbali.
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2. Shovrtimi dhe miratimi i Rendit titl)itiis:

Simir Krasniqi (Kryesues): Ne edhe pse paraprakisht hyjmd te rendi i dites do td thotd gati u
konsumuan pra bisedat e rendit te dites, e hedhim ne votim edhe rendin e dites. Kush eshte per?

Gjashte per. Kunder? Tre kunder. Pra kalon rendi i dit6s.

3. Shqvrtimi dhc miratimi i nronozim-vendimit naranrak tO listes sa n6rsiithshme dhe

tE vccant€ td nronave tt naluaitshme td Komun0s oE nlanifikohen n0r dhdnie nt shfi-vt6zim

atE vitit 2026

Simir Krasniqi (Kryesues): Kemi pdrlaqdsuesin e pronds ketu dhe ja japim f alen zoti Gursel

Skenderi.

Gursel Skenderi: Faleminderit kryesues, pdrshdndetje pdr 16 giithe. Eshte obligim ligjor qe

komuna pdr gdo fund vit td miratoje listen e pronave komunale, por per shkak t€ zgjedhjeve lokale

afati pdr miratim nga asamblete komunale qe eshte shtyre ket vit po td vije edhe si pas shkurtimit

te mbledhjes. Domethene €shtd deri po 6shtd shtyrE per shkak te zgjedhjeve edhe para kat€r viteve

ka qen€ edhe kete vit. Domethtjnd kur kemi zgiedhje lokale giithmone shtyhet eh kjo, nuk 6shtd

al'at deri m€ 3 I dhjetor. Lista e pronave komunale eshtd e njejte me vitet e kaluara, ju e dini shumica

eshte me disa ndryshime dhe disa rifieskime qd i kemi verejtur nga ana e drejtorive td ndryshme.

Prandaj per arsye se 6sht€ obligim ligjor i q:do komune, kio pike un€ kerkoj qe kjo pike e rendit te

ditds te procedohet pdr asamble komunale. Faleminderit.

Simir Krasniqi (Kryesues): Faleminderit. Ka dikush qe don me mane {al€n?

Dafina Alishani: Mfal zot€ri Gursel. a mundern rne dite se ku dshte flete njoftimi i MAPL-se.

Gursel skenderi: Po. fletd njoftimin po eshte e po e kemi edhe kryesuesi edhe kryetari edhe na

mundemi Dafina me ja bashkengiit ate njollim.

Simir Krasniqi (Kryesues): NE kuvend ja sjellim.

Dafina Alishani: A ban tash, kam disa pyetie, per zy(arin? nen nji a mundemi me pas nje listE te

pronave te cilat jan6 t6 uzurpuara? Secili vite domethene kur vjen lista p6r prona, a duhet me pas

edhe nje tiste me dit6 ku i kemi pronat e uzurpuara apo jo? Nen dy, a ka lokale td komunds qd jane

pa kontratd? Nese po, pse ende vazhdojne me qendru aty? Edhe kush 6shte pergjegjesi pdr k€to

Iokale. sepse kemi pas edhe ankand. kemi pas edhe thinje. kemi pas edhe pdrzgiedhje edhe ne fund

nuk ka as pagese te qirasd. as pdrgiegies per k€te pune edhe vazhdojne me qendru ne lokalet

komunale, nddrsa bimeset e tjera k€tu mundohen me mbijetu me qira te larta, sepse nuk e kand

pas dikd n6 komision p€r me marre njE lokat komunal. L,dhe e dyta, jan6 disa lokale qe jane td l€na

mbas dore. Pdr shembull te Qafa e Kishes nd qoshe qe ka qene libraria syprint ajo eshte shum€ per

fat keq qe dsht6 qashtu. A ka komuna plan me investu aty? Ju si zyre e pronave a keni d6rgu tek
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drejtorit€ pdrkatese per gjendjen e kEtyre lokaleve apo perju €shtE me rendesi vetdm lista e mandej

pazaret e dhenies i bEn dikush tjet€r. Pa pas list6 tE uzupimeve dhe pa pas aksione te inspektoriatit

k6to listat qe votohen une nuk e di kujt i sherbejne. Edhe e fundit nd pronen e cila 6shtd dhene qe

keni bErC komisione poshte te tregut, a ka pasur ndonjd raport te atij komisionit tek zyra e pronave

edhe aiand duke shkuar me planin e biznesit ashlu qysh i kand marrd pronat? Sepse ary eshtd nje

prone teper e madhe nje qira aty ketu solide por plani i biznesit me investimet edhe me veprimtari

nuk kdrkon hig. Faleminderit.

Simir Krasniqi (Kryesues): Faleminderit, tiala per ju.

Gursel Skenderi: S'6shte pikd e rendit te dites kjo, eshte lista e uzurpatoreve, pyetj a e parE. Lista

e domethene i kemi nd listen e uzurpatoreve? Sektori i pron€s nuk din vendngjarje. Uzurpime nEse

behen nga ato ne na njoftojnE qytetaret edhe edhe inspektorati.

Dafina Atishani: ME fal, sektori i prones, a e keni pdrgiegids pdr prondn? Jo, jo, jo.

Simir Krasniqi (Kryesues): Dafina. mundesisht kur ta jep€ pergiigien ta ddgjoni.

Dafina Alishani: A jeni pergiegj6s per pronen, ju e dini pronat e juaja, qysh? Ani, a i raportoni?

Und po dua me ditd pronat e uzurpuara, ajeni td vetddijshem?

Gursel Skenderi: Lista gka kemi, qka kemi udhehequr procedurat te giitha jane nd lista. Per

procedurat gka kemi udhdhequr.

Dafrna Alishani: A jand ketu qato lista?

Gursel Skenderi: Jo, nuk hyjnd kdtu nd Daf-rn. UnE pse thashd e ke pErzier at6 gka si me nuk eshtd

term i uzurpatoreve. E dyta, lokalet pa kontratd. Lokal pa kontrat€ nuk ka vetemjand pesd e ish e

dometh€ne e di Iliri qe s'ka pase e si overtues. jand pcs6 lokalet kdtu nd te eh gka po thona ketu n€

Bazhdarhone, eshte edhe lokali qka e cekdt ju te Qafa e Kishds. E riparimi i lokaleve te Qafa e

Kishes. une e kam cekur nE mbtedhjen e drejtordve, drejtorit gka eshte ne po sipas drejtorit td

administrates ka qene domethdnE mjetet ato qyshjane bere ato procedura, si t€ shfrytezohen mjetet,

si te zgiidhen ato jo, ka mu riparue. Bile kete gdshtie e ka gdshtje e ka e ka ngritur qe te edhe e

ngritur nE Asamble. A pojo? Edhe und e. po te ddgioj. Po, e ka ngritur edhe Iliri e kam ngritur nd

Asamble qe kur e siper e ngrita. E pyetja katdd qene ishte raporti i komisionit. Edhe une e raportin

e komisionit po ishte informuar komisioni vitin e kaluar. Domethdne edhe ka dale prej pesd

anetareve, prej te g,itha drejtorive e ka raportuar kryctari ne mbledhje. Lus, Lus' Dafin edhe pse

s'dshte pik€ e rendit t0 dit6s kjo. po u lormua prape komisioni qe tashme me afat katdr vjeqar Eka

po shkon. Po sipas ligjit po gdo giashtd muaj ky komisioni e raporton kryetarin. por nd dy raste

edhe kryetari dshtd i obliguar po sipas nenit 22 te ligiit domethdne me me raportuar me raportin e

punes per investimet ato qe kane bdr6 kdtu pdr kater vjetEsh plan td investimeve. Po komisioni

eshte ka qend i formuar plus qE tash u tbrmua per kater vjet6sh 6h eshtd prej pese, pese vete ne

drejtorite. Faleminderit.
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Simir Krasniqi (Kryesues): F'aleminderit. 11ala per ju Shukri Quni.

Shukri Quni: Deshta me dite keto pronat ajane te giitha ne k6td list€ apo ka ende prona tjera.

Gursel Skenderi: E kjo €shte qysh thashe per zoti Shukri, und e thashE n€ edhe nE njoftimin

domethdne e kemi ri freskuar. Nuk mundim me thene qka jane te gjitha. arsye. arsye 6shte per

shkak td emertimeve te ndryshme ju e dini gka r.rC r.re Asamblene e kaluar e kemi e kemi votuar njd

vendim p6r ndryshimin dhe plot€simin per atributet e pronave dhe regjistrimin e tyre ne si pikE ne

emertimin Komuna e Prizrenit. Mirdpo, mirepo nuk na ka ardhur ligishmdria' kemi pasd, kemi

pasd pengesa faktikisht me sd shumt,i me se shumti prej Ministrisd se Infrastruktures. Kemi dh6nd

nje takim te gjithd i kemi shkruar jemi te gatshenl me e marre. Per shkak se ka mbi 20 emErtime

te ndryshme domethen€ edhe nd gjuhen shqipe rnrge, udhe ,vi mrge pa kategorizim me

kategorizim e te mirat e fshatit Dobraselle edhe domethEn€ ka tE ndryshme. ashtu ne nuk mundim

me thend qka eshte asi,po pEr qdo vit prej drejtorive e rifieskojmd.

Shukri Quni: Edhe qekjo ne fshatra po me intereson, kto pronat nga fshatrat qejan€. listdnqEe

kemi perparajan€ te gjitha prona te komunds.

Gursel Skenderi: Eshte obligi ligjor me e votue listEn, qetash nese kryetari vendos me dhane

ndonj€ prone dikuj mas disa muajve pese-giashte muaje ajo lista duhet me qene nqet liste. ndse

Duk eshtd MAPL-ja i kthen nd joligjshem. Domethane duhet me qene nqet liste. Pse i thuhet

vendim paraprak, nuk 3sht6 patjeter pse Eshte patjeter me e shpalle tender po n€ liste nese vijm.

Shukri Quni: Po flas p0r fshatra, per qasjen e tshatravejo keto te qytetit.

Gursel Skenderi: Njejtjand. njejtjane, ska dallim f'shat apo qytet.

Shukri Quni: Edhe n6per fshatra ka prona tE komunes qe shfrztCyohen prej njerzve. e ka ba zotnia

edhe si intereson. a ka mundsi kjo me i nxerr pronat e veta, a e din sa pronat janE. Ka edhe njerz

qe kane maru shpia, e na per qela jemi tu i ygiidh kto probleme. Se pse po tham une tash, tash

dikush po merr e dikush jo, kur tja ngiesish mos u muno dikun nese eshtd npytje tant me marr

kapak. Do giana nuk jeni nrrjedhaju pershembull sidomos giinija fem€rore nuk ka qasje ktu, por

na qe i dim€ do sene dikush i ka gra, normal edhe shpilat i kand ba nE prona td komunes.Me numer

te kadastres, me vend e me tgjitha, ja duhet me u ba per tgiithe nane e jo per dikan nane e dikan

njerk.Masi kemi ardhur ketu me mbrojte qatc interesin e qytetareve. Kdtu dshte ajo edhe a ka t6

drejte shembull thashe qe un6 po tham€ Shukri Quni me bere njd kerkese edhe me e marrd x pronen

ne shfrytdzim prej komunds. Sikur qd po irnarin lokalet tani nd Prizren'

Gursel Skenderi: Jo, nuk dometh€nd edhe n€se eshte shtepiajote edhe ke prond komunale pErpara

nuk ka td drejte, vetdm n6se dometh6nd me pak se njE vit q€ esht6 e negullorja per g0shtje

prondsore. Domethene nese e nderton nje shtepi ose nj6 prone e me kultivosh pem6 e perime me

marreveshje nje vjeqare aty. Po nese kdrkosh qysh thote ligji deri nE 15 vj etd nuk ka te drejtd veq

me shkuar pdr sipas procedurave te ankandit atje ande.i permes permes vendimit te Komunds.
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Procedurat, raportet do tc thote e ka eshte i interesuar per kete gdshtje sipas hartes zonaie nuk

parashikohet brenda atyre viteve dir;ka gka ka ndodhur aty dhe me shkuar atje mrgd e japim me

tender atehere zhvillohen procedurat per kdte 96shtje.

Dalina Alishani: ME falni, a mundem une te bdj nje pyetje?

Simir Krasniqi (Kryesues): Urdhero Dafine?

Dafina Alishani: Nese ska kolege, se un lbla nji here.

Simir Krasniqi (Kryesues): Vetem a e perfundove?

Shukri Quni: E kreva.

Dafina Alishani: Zona ekonomike a parashihet si prone komunale? Edhe ndse po, a 6sht6 kdtu

meqd kemi pas€ shumd premtime qe kryhet mandatin e kaluar hajde me inshallah po kryhet nE

kete mandat e mos po na thoni mandej i kemi harruar me i futur nE list6n e pronave, s'kemi te drejtd

me i futur.

Gursel Skenderi: Po jo keni te drejten, e keni te drejten edhe domethene e do ta b6jme jo

domethdnd ne rast se katastrat e zonds ekonomike.iane ketu ne aty nd neper lista poseduese Dafin6

shkruhen. Domethdnd e Qeveria e Kosovds shfrytezues ka pasE Komuna e Prizrenit. Po qysh thatd

ju i kemi futur nd list6,jane ne ate liste.

Simir Krasniqi (Kryesues): Po faleminderit. Drejtori lslam e ka fialen.

Islam Ukimeri: Ka shum6 te dreite Dafina per aspektin e pronave dhe ndikimin edhe ato pronat

brenda zonds urbane ndqoftdse nuk kane kompetenca te Komunes pdr shfryt€zimin apo prones, me

mird me njoftuar Inspektoratin qd tha duhet me bEre identifikimin e k6tyre pronave brenda zonEs

urbane dhe cilat prona nuk jan€ me konlrate apo pa kontrate, qofte prond apo lokal. Te mam nje

rast konkret. para disa dit€ une e kam pasd nj€ kerkese njd k€rkesE prej nje qytetari qe ai nuk po e

kishte me lejen e Drejtoris0 sd Urbanizmit dhe ne njE nga prej kushteve ka qen6 edhe qasja ne

rruge. Po ka ardhur me k6rkuar qasje ne rrug€ rne lEshuar njd qasje nE njd pelqim. E kam parE qe

pEr me dal6 ne rruge duhet me shkeld n6pdr pronen e Komunds. Edhe un€ i kam thene qytetarit e

nje terren dhe po e kam pard nje njeri duke shite dru aty. Kush je ti be zoti? E kujna eshte kjo

prone? Und e kam kdte pron6, thote une e kam kete prone me qira. Ky eshtd qiraxhija. thotE

qiraxhija s'eshte i anonim. Domethdnd qe eshte mird me kerkuar se eshtd ne interes te td giithve

me kdrku identifikimin mbas k€tyre pronave tona edhe ato prona qejane te uzurpuara me njoftuar

Inspektoratin me i zhvilluar procedurat. Edhe kemi mundesi shume lehte edhe me i rregulluar ato

prona.

Dafina Alishani:E nj ejta po ndodh me parkingiet. Malik Impeksi te tregu i gjelbert mbrapa Abi

Center eshte tu marre pare prej qztetareve e ka qitur rampdn. Une e di qE ka mase giykatds aty

edhe qd po Inspektorati po ju duheni me treguar pronat.
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Islam Ukimeri: Jo Dafln. nuk eshte ajo.,

Dafina Alishani: Mandej mbrapa Entit per Purdsim. edhe aty hapesire publike aty meret pare per

parking. Mandej kEto shenjizimet qe i keni bere rrug€ve tash domethen6 n€ mandatin e kaluarjane

vendosur disa tabela qe ka me pas€ parking Eh nd lagle. Ato ajan6 te parapara me se ajo ka me u

dh0nE shfrytdzim. A e di mos po bejme se kemi shum€ prona te cilat edhe digka. ne kdtu Ekado qE

shohim list€ nuk e dimd me numra katastrale don.rethdn0 ne veg formalisht kemi me votuar se s'i

dime kujan€. Poju e keni qate detyrE,ju zyra e pronave neseju nuk bashkEpunoni me Inspektoratin

mos pritni qytetari i thjeshte tash me me bere pundn () juaj. Ju i dini shume mire pronat edhe prapd

c them ki prone te cildn e ka fituar tenderin edhe r.ruk dshtd duke paguar qira, e din€ shum6 mir6.

Veg pse ka tenderuar shume shtrenjte edhe tash s'i del hesapi. Inshallah 6sht6, inshallahjam gabim.

Gursel Skenderi: Dafine se qe disa herdjane nd media para td gjithdve. N€se nje lokal njt lokal

eshte duke u shfrytdzuar edhe nuk ka kontratd. td lutem, t€ lutem mos e permend shko atje posht6.

Po. E te giitha lokalet me numer te kontrates. emrin e mbiemrin, adresen. sa dshte pagesa mujore

i kcni n6 nE eeb faqen e Komunds. E keni obtigimin ligior qysh e kemi qetd listen Dafin, mbasi te

votohet, mbasi te votohet, ne kur e kemi konfirnrimin prej ligishm€rise' ne jemi detyruar me e me

e me e shpallur nd deb faqe.

Dafina Alishani: Edhe tregu i Qylhanit a eshte nd list6? Edhe kush e menaxhon tregun, a 6shtd

prone komunale?

Gursel Skenderi: Jo, nuk 6sht6.

Dalina Alishani: Qysh s'6sht6?

Gursel Skenderi: S'eshte prone komunale.

Dafina Alishani: Okej, nd rregull.Na spo dishim kungje .

Gursel Skenderi: Jo, jo, jo. po de po, eshte momentalisht ne proces gjyqdsor, dshte nE proces

katastral, nuk dshte ne momentin e tanish6m.

Dafina Alishani: A dshte prona prone komunale?

Gursel Skenderi:Un6 me sa kam informacion,.io.

Simir Krasniqi (Kryesues): A kemi diskutime dera? Faleminderit zoti Gursel. Qd nuk kemi

diskutime tjera, e hedhim ne votim q6 t'i rekomandohet Kuvendit kjo pike e rendit t6 dites. Kush

eshte per? 7 per. Kunddr? Nuk ka. Abstenim? 2 abstenim. Pra, kjo pikd i rekomandohet Kuvendit-

KalojmE te pika e kate(.
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4. Shqyrtimi dhe miratimi i nronozim-vendimit odr formimin e Komisionit tE Ankesave:



Simir Krasniqi (Kryesues): Edhe ketu lala per ju.

Gursel Skenderi: Po, faleminderit. Po ashtu edhe kjo pik6 e rendit te dites eshte lormimi i

komisionit dshte obligim ligjor te cilin ne duhet e te e votojme. Pasiqe ky komision shqyrton

ankesat te cilat ato qe kane te bejne me zhvillimin e ankandeve pdr dh€nien e pronds komunale

nese mbahen ankandet.Si e keni pard edhe rnbas propozimit per dhenien e k€tij me komisioni eshtd

prej pesd anetardve, dy kuvendareve. dy te ekzekutivit dhe nje prej OJQ-se. Afati i k€tij komisioni

sipas ligjit 6shtE dyvjegar. Faleminderit.

Simir Krasniqi (Kryesues): Falemir.rderit. A ka dikush ndonjd pyetje? Atdherd qe nuk ka, e

hedhim nE votim. Saieni per qe kjo pike t'i rekomandohet Kuvendit? Unanimisht, pra nente anetare

te Komitetir per Politik€ dhe F-inanca jan6 qe kio pike t'i rekomandohet Kuvendit n€ mbledhjen q€

tlo td mbahet mE 26-tE pra nesdr.

5. Shqvrtimi dhe miratimi i rrronozim-vendimit ntr zsiedhien dhe delesimin e

oirfaqdsuesve nsa Ekzekutivi dhe Kuvcndi i Komunis ni! Asociacionin e Komunavc tE

KosovEs:

Simir Krasniqi (Kryesues): Vazhdojme me piken e radhes. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-

vendimit pdr zgjedhjen dhe delegimin e perlaqesuesve nga ekzekutivi dhe Kuvendin e Komunes

nd Asociacionin e Komunave te Kosoves. Kdtu materialin e keni marre. Nd bazd tE kerkesds pra

qd €shte kdrkuar Asociacioni ka kerkuar qe nbaze te nur.nrit te kuvendoreve qEjane td p6rfaqdsuara

nd Kuvend. Partia Demokratike kryetari pra dhe Partia Demokratike ka dy, LDK-ja e ka njE edhe

Levizja Vetevendosje e ka nje andtar. Ne e kemi mbajtur nje takim pra me shefat e grupeve dheju
thashe qd kdtu eshte mire qe te respektohet edhe kuota gjinore. Pra per emrat e pdr kdta nd Kuvend
pra sjellen emrat qe keni digka me pyete rreth kdsaj pike.tJrdhno Shukri Quni, {ala p€r ty.

Shukri Quni: Edhe atd dite e diskuam qysh thashd nese rregullohet domethEne gdo i dhjeti

kuvendor shkon nga njE, neve si na takojnd katdr. Edhe hyetari i peste. Po tash kjo ndarja ketu pEr

shembull tash keto dy shkojne te PDK-se edhe kryetari tre. njd shkon i Vetdvendosjes edhe njd

shkon i LDK-s€. S'po e shoh und PDK-ja te ketE n.r€ shun.re se dy.

Simir Krasniqi (Kryesues): Qashtu eshte qelsi

Arianit Berisha: Pak 6sht6.Sa kemi qefna pak eshte.

Shukri Quni: Jeni tu hup€. qetu eshte problenri. se ata qe mundohen me marre shumd ato humbni

krejt. Po kuje ulur ti qaty jam kane und?

Arianit Berisha: Veg ndershEm duhct mc n.lalre sc une mendoj.
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Shukri Quni: Jo, jo, jo. Sa tE mundesh ndershem mundesh. Ndershdm mundesh kryetari edhe nj€

kuvendor i PDK-sd edhe me marre nj6 nga vetevendosja, nje nga LDK-ja, nje nga Bashkimi

Demokrat. Kjo 6shte e ndershme. N€ politike.

Arianit Berisha: Ne bazd td gka i mendon kdto ato gka?

Shukri Quni:Nd baze te partive, jemi edhe ne komision.

Arianit Berisha: Po 6sht€ €shtd nj6 formuld aty.

Shukri Quni: Pse se keni marrd edhe kdta edhe tonen.

Arianit Berisha: Po e kishim marre, po tash 6shte ligi 6shte njd formuld qE i shpemdan keto kater

nd baze td ul€seve qE jand nd Kuvend.

Shukri Quni: Nd baze t€ uleseve ka nj€ an€tar i takon td gjitheve. Mbas uldseve po thotd kat6r €h

nga Kuvendi nje nga Kuvendi i dytd, njd nga Kuvendi i tret6, nje nga Kuvendi i katert. Domethene

katdr shkojn0 nB Kuvend edhe kryetari shkon i pest€. Tash ju PDK-ja dy.

Simir Krasniqi (Kraesues): Po 6shtd qel€si.

Shukri Quni: Plus kryetari tre.

simir Krasniqi (Kryesues): Qelesi 6sht6 qe po ja jepni fuqi ne k6t6 96shtje. A do e bdjme pazar?

Mir6, kdte ndarje nuk e kemi bdrd ne, e kand ber€ pdrf'aq6suesit e Asociacionit q€ e kand prure ata

n6 nj6 nivel t6 Kosov6s. Jo, nuk i kemi b6r6 do te thote ata vetem e kane treguar qelesin q6 gdo

dhjet anetare nga njd. KEto ne jemi 13 kuvendore edhe gelesi eshte ai qe na takojnE dy kuvendore

edhe kryetari tre. Po. Tash 6h me pasE mundesi kishna propozuar edhe juve tE'.

Dalina Alishani: Ka pasd munddsi qyshjo. Leventin e ke pasd pErfaqesues td PDK-sd ketu vitin

e kaluar. Bdhuni pak gieneroze edhe me bacin Shukri.

Shukri Quni: Po und s'e kam me at€ pun6.

Arianit Berisha: Edhe nuk pranohet jashtd rregullave te PDK-s6 se kishim fole p6r kete pune.

Shukri Quni: Me ta shlruar i pranoj e si mundesh.

Arianit Berisha: Si pdrfaqdsues i PDK-s€.

Shukri Quni: Jo,jo,jo,jo shkruaj.'fi nua nuk nuk md ke pranuar n6 qeverisjen e kaluar. Keto te

jemi te qarte te giithe. Un€ ta kum mbajtur katdr viet, ta kum mbajtur Kuvendin.Me qate koalicion

pak qe ka. Qata Kunvendar€ ti sem ki dashte. tash une me zore sun vi me td lut6. Und e kdrkoj tC

drejten time, kerkoj q6 n6 kete komision me qene edhe nje i Bashkimit Demokrat. se tre i keni

boll6. s'ka se ne mundemi me i marre edhe krejt po s'e bejme kete.
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Trdndelina Kastrati: Nashta neser ndrojr.r.rE

Shukri Quni: Kush? Se shum kushi i han fjalt6 e veta. Sot Zafir Berisha le t€ bdje koalicion me

a, nte ardhte qekz Shukri Quni,qe, as nuk me intereson se une jam ne opozite. Une i thashd atje

po unE shoh qe ai djale si nuk eh PDK-ja po e nrer. 'l'hashd po e marre kete shoh qe po e marrin
drejte e drejt6. Se kam ate pune me ate pune. Vazhdo kryesues.

Simir Krasniqi (Kryesues): A ka dikush tletdr? Qe nuk ka, e hedhim n€ votim pra qe t'ia
rekomandojme mbledhjes se Kuvendit k€td pikd. Sa iemi per. 6 per. 2 Kunder. Pra miratohet kjo
pike qe t'i rekomandohet Kuvendit pdr mbledhjen e ardhshme.

6. Shqyrtimi dhe miratimi i drall-planit tO punis sE Kuvendit tE Komunds p0r vitin
2026:

Simir Krasniqi (Kryesues): Kalojme te pika e giashte. Shqyrtimi dhe miratimi i draft-planit te

punes se Kuvendit td Komunes per vitin 2026. Kdtu paraprakisht pra ne para se ta sjellim ne

Kuvend kdtd material kemi mbajtur takime me pdrf-aqesuesit e partive politike dhe ata te cil€t jand

zgjedhur ne Kuvend me votat e tyre per planin e punes se Kuvendit. Po ashtu edhe me shefat e
gmpeve. Materialin e keni te gjithe para veles qe ka dikush me shtu rreth planit te punes te
Kuvendit. Urdheroni.

Simir Krasniqi (Kryesues): Urdhno Dafin€?

Dafina Alishani: Propozoj me fut zyrdn e personelit me e raportu nE Kuvend. Gjithmond e kemi
pas nje.

Simir Krasniqi (Kryesues): eshte ary.

Dalina Alishani: A eshte? Se mu mE eshte thdne qe nuk eshte.

Simir Krasniqi (Kryesues): Po po Eshte. Nd korrik apo n€ qershor dsht6? Qershor 6shte. E, di qE

dshte kjo pikd e rendit te dites. Esht€ kerkue. A ka dikush tjeter? A eshtc kjo pik€ e rendit te ditds?

Shukri Quni: A raportojnd kta Hidroreglioni per uje?Nuk na ka ardhur hiq saje kan ti nd mandat.

Simir Krasniqi (Kryesues): Ka ardhur ai, por u nddrpEr seanca. ishte seanca e fundit md duket

me sa e di une ary qe edhe nuk ka raportuar.

Shukri Quni: Tani tash mir6 vazhdo.

Simir Krasniqi (Kryesues): Tani kush mundet me qysh e shihni td arsyeshme cilin muaj ju
mendoni q€ ta fusim me raportimin e Hidroregjonit?
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shukri Quni: Ne korrik duhet me e fut me e rapoftu. Se sot ska nevoj me raportu.Ne korrik kur

nuk ka ta kqyrim.

Simir Krasniqi (Kryesues): N6 Kuvend, n6 Kuvend ateherd. E lajm6 n€ Kuvend keto propozimet.

I marrim tE giitha keto propozimet edhe votohen nd Kuvend.

shukri Quni: Po edhe hyne n6 seance. Kqyrim. Kctu si i ndamE ne aty ne seancen e kaluar ne e

thashe. K6tu si i ndamE ne aty ka tre. tre milion€ e kusur euro p6r ta. Ai duhet me ardh6 ktu me i

raportu. Se un6 e di qe ajo kompani 6shte s'ka lidhje me ne. Po paret me i marrd po. a pundn me e

kryejo .Ai vjen e raporton zoteria pse nuk po, edhe me KEC-sin edhe ata duhet me ardhur me na

raportuar. Nuk kane ardhur aty per nje hane kdtu, po jane, jane edhe secila qeveri qd udh€heq

Kosovdn e ka n6 kontroll edhe KEC-in edhe Hidroregjonin e Prizrenit. Ne duhet t6 kerkojme

llogari prej tyne. Mos t€ bdhemi krejt ose be, ose shkojme krejt nshpi. Nuk jam duke kdrkuar und

diqka qe tha Agnesa po bdn politike, nuk 6shte politik kjo, se und vuj pEr ujE. S'kam ujd. A krejt,

krejt e lumizojne Hasin me me uje te pijshem Nashec. Nuk kemi uje.Edhe le ta kryejne pundn si

ka hije. Edhe a e di qysh? Ti s'ke pas kontakt me ta. Me e bErE me shkuar ata ne zyrd atje. ata

taman sillen ne atd, ne atd stilin e e diktaloreve. domethene qd ne jemi k€tu. KEta policine e kane

tlashur me i thirrurr ata. Thot€ do te t€ goj ne zyle do te 1e therras policine. Thashe jo policine po

thine kane dush se nuk qohna pa e kry.Qeshtu eshte puna se jemi ardhur me mbrojt td drejtat e

qytetar6ve? Na duhet me raportue edhe Keds-in le te vije ai zotEria drejtori. Se kur po i shkoj atje

ne proteste para para shtepise aty, as nuk po eshte ne gjendje me dald e me fol. Ne e kemi protestuar

rrafsh shtat€ dite ne lshatrat qd s'kemi pas rryme muajin mE te nxehte ne gusht. Ata duhet dikujt

me e dhend pergiegisi se aj paret po i men.

simir Krasniqi (Kryesues): E percjellim ne Kuvend. i propozon ate dite pikat edhe i fusim i

votojmC ne Kuvend.

Shukri Quni: Mos harrofsha, perkujtoma.

Simir Krasniqi (Kryesues): Ta pdrkujtojm€ edhe kete. Ka dikush tjeter qe nuk ka ate edhe nE

votim qe t'ia rekomandojme Kuvendit ketd pike rendi td dites. Kush eshte per? 9 pra jane per,

unanimisht kjo pike i rekomandohet Kuvendit.

7. Shqvrtimi dhe miratimi i rrro nr-rzi m -r' en d im it r)6r formimin c Komisionit Komunal
ti AksionarEve ti ndtrmarrles oublike lokale KRM "Eko-Re siioni" Sh.A. Prizrenr

Simir Krasniqi (Kryesues): Vazhdojme me piken e shtate. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-

vendimit per tbrmimin e komisionit komunal t0 aksionareve te ndermarrjes publike lokale Eko
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Regjioni, shoqdria aksionare Prizren. Fjaldn e ka drejlori pdr kdte pike te rendit te ditEs. Zoti Islam,
urdheroni.

Islam Ukimeri: Zoti kryetar, faleminderit. Sig e dini edhe ju qe gdo mandat aksionar i
nd€rmarrj eve publike pdr t0 nd€rmarre nE pdrf-undimin e mandatit qd eshte ne asamble, pdr te hyre
ka pdrfunduar dhe tash obligohemi qe te lormojm€ edhe aksionare tE rinj nE mandat te ri. Andaj
kemi kete keshtu qE pika e shtate e rendit te dites e ka td b6j6 me Eko Regjionin dhe me kete

ndermarrje aksionare qdjane dy. dy nddrmarrj et tona. Po. Dy nddrmarrjet tona. Edhe obligohemi
qE td formojmd komision. Jand dy andtar€ q€ formohen nga asambleja dhe jane p€r propozim nga
kryetari.

Agnesa Sinanaj Gavazaj: Cila eshle lbrnrula'.)

Shukri Quni: Formula PDK shkon edhe VV c ti .ic tu ja rnajt veq zhagin.

Islam [,kimeri: .lo nuk c di fbrrnulen

Haziz Hodaj: Jo s'ka edhe VV, pse nd PDK edlre VV ?

Shukri Quni: Po k6ta dy shkojm6 pse?

Haziz Hodaj: Jo nuk ka, nuk ka aty. Aty zgiidhen me vot6, zgiidhen me vote.

Islam Ukimeri: Und nd mandatin e kaluar kam qene aksionar n6 ndErmarrjen e aksionare te
autobusdve. KanE qend dy, kand qen6 njd prej PDK-sd edhe dy prq ketij grupi domethend te PDK-
se dhe se nje ka qene i Vetdvendosjes. Kemi kaluar jashtdzakonisht mire po te them te drejten.
S'po e shoh pse duhet me e bere kete me bere ate dhe opozit6n giithe kete problem. Po aty vendos
asambleja, nuk vendos.

Haziz Hodaj: Jojo aty shkon, aty shkon njd prej nesh edhe nje prej, prej jush partneret e koalicionit
edhe kaq. Ata qe i kane votat ata i zgjedhin. Jo jo jo po ajo.

Shukri Quni: Po unE e kam pas kurrfard interesi hiq. A e di q6 po reagoj nd mdnyre q6 te dald.
Ky po e ben njehere tak te pika e tij sikur domethene...

Haziz Hodaj: Qysh po e pas interesin? Pse po fol, pse po fol ti?

Shukri Quni: S'kam interes personal.

Haziz Hodaj: Po as une s'kam personal.

Shukri Quni: Jo ke personal se pemjdhere thote partisd tond dometh6n6 e ke k6te. Po jo a po nuk
6shte personal ai? Ka qen€ personal. Nuk ka, eshte personal.

Shukri Quni: Partise sla thash emrin. S'ld thashd und mos e merr ti partine.
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Haziz Hodajz Jo jo po ti a personal eshte per vete ja une jam duke folur per ne emer te subjektit,
ne subjektin q€ e pdri'aqdsoj. Ne jemi ne jemi ne koalicion. Edhe po kdrkoj qe ne me pas njd, nje

kandidat, kaq.

Simir Krasniqi (Kryesues): Sot keshtu jemi.

Haziz Hodaj: Pemdryshe ajo del ne vote, fitohet me vote domethene edhe edhe..

Simir Krasniqi (Kryesues): E sot keshtu jemi. Sot€ jemi te rekomandojme Kuvendit.

Haziz Hodaj: Po pse Albin Kurtit i beni 20 ministra nuk i bdni asnjd td opozites?

Dafina Alishani: Kush?

Haziz Hodaj: Albini. Kryeministri.

Dafina Alishani: A ban veq pak, se jeni tu e perzi,a ban me e nda shapin prej sheqerit. Qysh a po

don ministdr me bd prej opozitds? Kjo eshtd komision.

Haziz Hodaj: Po edhe komisioni e ben, e bdn opozitdn.

Dafina Alishani: Po komisioni gfard, veg pak, komisioni gfar6 roli ka?

Hazia Hodajl Ka rol mbikdqyrds. Nuk e di une glare roli ka.

Dafina Alishani: Ka rol mbikdqyrds. Qysh po don me bd rol mbikdqyrds pa pas opozit€? A po

doni veE ju mes vete?

Haziz Hodaj: E keni ju pozit6n nga e cila e mbikeqyrni. Nuk e, nuk e kemi problem me atd pund

Dafin. Zglidhen me vote. Bdhet propozimi, zgjidhen me vote. Kaq.

Simir Krasniqi (Kryesues): Edhe edhe..

Haziz Hodaj: Ne momentin qe zgjidhen me vote, dihet kush fiton, ai qd ka numrat. Qd s'po lejohet

td flasim.

Simir Krasniqi (Kryesues): Po, faleminderit baca Haziz. Kjo dshtd, ne nuk kemi nevojd ketu pdr

emra. Emrat jepen nd Kuvend, votohen. eshte vota ajo e cila e determinon se kush eh..

Haziz Hodaj: Jo jo ne duhet me e ditd, duhet me e dite se duhet me e pas seancen, do td kemi
takime do te kemi takime.

Simir Krasniqi (Kryesues): Paraprakisht para seanc6s.iu duhet me i mbajt takimet,edhe emrat
sillen ne seance.

Haziz Hodaj: Keshtu q€ ju s'keni nevojE n.re u lodh p6r atd pune per me e gjet6. Lena nsve. Na

lemi kdtu.
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Simir Krasniqi (Kryesues): Fialen e ka drejtori zotri lsaln.ri.

Islam Ukimeri:Ne qoft6 se lejohet shkurt se ju i keni emrat edhe me bEre nje shkurt

Dafina Alishanil Ndoshta ti i ke nd mendje e po te doket qE i kena fble.

lslam Ukimeri: Propozimi bahet per me dal nd votim, me u votu dy kandidatd prej asamble€s dhe

i qon nenkryetari, edhe sa i perket mu kane ne opozite domethan€ nese na sipas procedurave

aksionari e formon bordin, bordi zgjedh kryeshcljn ekzekutiv e ndermarrjes, ateher kryeshefi i

raporton bordit edhe aksionaret i raporlojn€ kryetarit dhe asambleist€ve. Adin 6shtE nifar nji arkiv

se raportimi qe behet sa i pErket rapofteve dhe procedurave jand, na duhet me marrd asamhleist

njcher per keto, nuk kemi me i rapofiu nerrn.ramjes.Nuk domethane emra te perveqem se nuk 6shtd

me r€ndesi kush, se ato i zgjedh asambleja nuk dsht€ e percaktume pozita ose opozita eshte cili i

ka numrat.Na edhe herdn e kalume i kena pas, sa per infnrmat td shkurtd se spo du me ba shume

debat. Na o kan propozu LDK-ja, marreveshje LDK-ja dhe Vetvendosja e kan pru Adem Shabanin

ka qene ne votim aksionar prej ndemnarrjes. Kijrkes€n o kan LDK-ja kta jand marr vesh mes veti

e kane pru,bani marreveshje apet po bani ne asamble jo ktu. a po kupton. Kush vjen pdr neve,kush

votohet eshte n€ rregull.Si drejtori na e kemi propoztt me u kan aksionar edhe tash kush vjen aty

nuk e di cila parti vjen ajo eshte qeshtje e asamblees.

Simir Krasniqi (Kryesues): Falemiderit.

Islam Ukimeri: Edhe niher n€se mE lelohet shkurt kryesues?

Simir Krasniqi (Kryesues): Po, po mundesh shkurt.

Islam Ukimeri: E njejta eshte e njejta tem€ eshte aty te stacioni i autobusavene dhe ekoregiionit'

Simir Krasniqi (Kryesues): Edhe te ekoregiioni njejt eshte e njejta mos ta pdrserisim dy here.

Atehere po e hedhim n6 votim pra pik6n e 7. Kush eshte qe ti rekomandohet Kuvendit? Gjasht

per. Kunder? 3 kund6r. Mird pra pika e 7 i rekomandohet Kuvendit.

Shukri Quni: Propozim vendimin nuk e pranoj nE disa pika ne td cilat shkojne vetdm interesat.

Kaniher duhet me u kqyr pdr me shku edhe me lunksionu Kuvendi si duhet o djem se keni me pa,

keni vakt ju ajt se ju te rijt keni me u msu qE keni mu qudit.

Arianit Berisha: Jepne naj kandidat te mire edhe na ndrroni menden.

Shukri Quni: Qka u b6.

Arianit Berisha: Naj kandidat td mire,aty qe kontribon ne komision nashta.

Shukri Quni: Edhe me ja u pru ju se votoni.Ju mu kand t€ mird i paraqitni dy tE PDK-se edhe

LDK-se sja qoni asnja hiq.

Haziz Hodaj: S'osht problem.
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8. Shovrtimi dhe miratimi i nronozinr -vcndimit ndr formimin e Komisionit Komunal
tt Aksionartve tC ndirmarr es t) rublike lokale "Stacioni i AutobusEve" Sh.A -
Prizrenl

9. Shqvrtimi dhe miratimi i T) ro nozim-vcndimit n0r themelimin e Ktshillit ndr
TrashEsimi Kulturore tB Oendris Historike t€ Prizrenit dhe inicimin c procedurave
erz ed en e anitarive td ti

Simir Krasniqi (Kryesues): Pika e nentd, shqyrlimi dhe miratimi i propozim vendimit per

themelimin e kshillit per trashegimi kulturore tE qendres historike tE Prizrenit. dhe inicimin e

procedurave pdr zgjedhjen e antareve te tij. Ktu pra, paraprakisht kemi mbajt takim me shefat e
grupeve parlamentare. Ne pra ja rekomandojmd Kuvendit, vetem inicimin pra t€ procedurave.

hapjes se ftesds publike pdr kshillin per trashdgimi kulturore. Vendimin e kini. materialin e keni
para vetes qd keni dikush qe don me shtu diqka urdhEroni .

Haziz Hodaj : Kemi emra domethan€.

Simir Krasniqi (Kryesues): Jo nuk ka emra, vetEm ktu per me , shpalljen publike td fteses publike
pdr kshillin per trashegimi kulturore.

10. Shqvrtimi dhe miratimi i nronozim-vcndimit pir formimin e Komisionit ad hoc nir
orsanizimin e Drocesit tt zsicdhies sE tre (3) andtardve td Kdshillit t€ Fshatit Zvm i
Hasit:

Simir Krasniqi (Kryesues): Kalojme n6 pikdn e nente e dhjete. Shqyrtimi dhe miratimi i
propozim-vendimit per formimin e komisionit ad hoc per organizimin e procesit te zgiedhjes se

llt

Shukri Quni: Paraqitni ju dy t€ PDK-se unE kam me i votu.

Haziz Hodaj: Po ti i ki trd vota e na i kemi gjasht6 qaty osht problemi. se sun mrrinu ju me kta.

Simir Krasniqi (Kryesues): Mird kalojm, kalojm te pika e tet6. Shqyrtimi dhe miratimi i
propozim vendimit per formimin e grupit te komisionit komunal td aksionarve t€ nderrmanieve
publike, lokale,stacioni i autobusave pra, kio ishte ekoregjioni. Pika e shtat€, ju ma shum e moret
tjalen per stacionin ,kur jand pika te njejta atehere nuk ka. E hedhim nd votim pikdn e tete. Po,

kush eshte per qe ti rekomandohet Kuvendit, rendit te dites. 6 per. Kunddr? Ska. Abstenim? Nuk
ka. Pika e 8 i rekomandohet Kuvendit.

Simir Krasniqi (Kryesues): Faleminderit. Atehere ket pikd e hedhim ne votim qe t'ja
rekomandojm€ kuvendit Kush eshte pdr? Unanirnisht pra 9 antar€ tC KPF-se votuan per.



tre anetareve te Keshillit te fshatit Zym. Ketu pra i zgiedhim pese anetard, pra votohen nga Kuvendi

per themelimin e tre e Keshillit te fshatit Zym qe keta do t'i bEjne ftesdn publike edhe pdr zgiedhjen

pra te tre anetareve kdtu. Arberi mundet me na dhdne sqarim pra Arberi, nd qoft6 se keni.

Arber Krasniqi: Pdrshdndetje t€ nderuar. Kjo eshte nj6 pike e rendit td ditds qe Kuvendi, mbas

ligjit per fshatin Zym, Kuvendi e organizon zgiedhjen e andtarove te fshatit td zym i Hasit. Pra

eshte si kjo do td ka me u bE nje vendim, ka me u themelu komisioni prej Kuvendit. anetaret e

Kuvendit e kand mbajt nje hkim shetat e grupeve, kand propozuar qe pese anetare prej Kuvendit

qE e kand me shkuar nE fshatin Zym e kane me bd thinje publike, organizimin e zgjedhjes atje tani,

kane me e pru tre emrat ne Kuvend p€r votim. Kjo nisje e procedurave. 'lleter diqka s'ka ketu.

Simir Krasniqi (Kryesues): A ka dikush ketu neth keshillit td fshatit Zym? Baci Haziz.? A ka

dikush me shtu ketu qE nuk ka atdhere.

Haziz Hodaj: veg ju duhet me i tregu skemen per me ketu qysh, qysh kEta anetard t6 komisionit

qysh zgjidhen prej ciles, cildve subjekte?

ArbEr Krasniqi: Prej td giitheve.

Simir Krasniqi (Kryesues): Prej te giitheve.Prej kush kush tE propozon pesd e shkojnd.

Shukri Quni: Dometh€n6 pese anetare.

Simir Krasniqi (Kryesues): Pese anetare.

Haziz Hodaj: Keta jane, keta jane per zgjedhje. I pdrzgiedhim tre andtare rc Zymil. fshatit atje. e

monitorojne zgjedhjen, keta e organizojne zgjedhjen e qysh i Emrat e tyre atje. E mandej ata dy te

tjeret, ata mbas zgjedhjes t€ tre atje, zgjidhen ne Kuvend.

simir Krasniqi (Kryesues): Mandej vjen vendimi edhe dy zgiidhen prej Kuvendit. Atehere e

hedhim n€ votim qd kete pike t'ia rekomandojmd Kuvendit.

Shukri Quni: Ti s'shkon atje.

Dafina Alishani: Pse mos me shku, qka ka lidhje.

Haziz Hodaj: Qka ka lidhje qejam deputet. Qe a pe sheh q6 e votove, qysh e votove a e harrove?

Po e votove pra at6here.

Simir Krasniqi (Kryesues): Unanimislrt dhe kjo pike i rekomandohet Kuvendit.

Shukri Quni: Ate ditd jdmi marr vesh, a jemi marrd Dafind? Qe ky komision mu formua.

Dafina Alishani: Po, A edhe digka se komisionet ad hoc, a kand td drejt€ anetaret e KPF-se me

qen6 pjes6?
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Arber Krasniqi: Po mundeni. Ad hoc po. Po anetaret e KPF-sd edhe anetaret e komiteteve te tj era

nuk kand te drejte vetem nd komitetet qE quhen. KEto udhezimi administrativ ja ndalon. Pdr

shembull andtard te KPF-sd nuk kan6..

Dafina Alishani: Aty shkrun komisione td dera. E tash s'isha e sigurt a eshte komitete te tjera.

Komitete a komisione?

Arber Krasniqi: Komitete. Komitete td tjera se ne jemi tu fol per komitete. Po komitete te tjera.

Shukri Quni: Po na takojka neve tE Hasit me shku.

Haziz Hodaj: A po pse a po s'ka pak td Hasit a? Ka dhene Zoti shyqyr plot.

Agnesa Sinanaj Gavazaj: Tash mermu vesh ju Llasjante mes veti, na s'ja u prishim.Ka edhe tjerd

aty qe j and Hasj an.

ll. shovrtimi dh miratimi i draft lanit t[ unds tt ve tt transnarencEs 2026-2030n rrmtn t

Simir Krasniqi (Kryesues): Kalojm6 pra nd piken e 11. Shqyrtimi dhe miratimi i draft planit te

punds tE veprimit te transparences 2026-2030. Ne e kemi zy(arin kdtu per transparence. Mund ta

marr ljalen. Urdheroni zotri Ymer.

Ymer: Me qen€ ne fillim td mandatit do te kishim pas me shumE angazhime dh. dokumenti derivon

prej rregullores se transparencds qe eshte miratuar vitin e kaluar. eh, jo pa qellim e kemi l6nd se

besoj ishte vit zgjedhor. E lamd t€ pakten planin prurjet e reja ne Kuvend. Td jete socializuar edhe

td njoftuar se gfard do te ndodh€ komuna sa i pdrket transparences dhe llogaridhEnies sd

pergjegjshmErisc2026-2$O qe ta kemi fialen tigiore dhe p6r kdt6 arsye jemi ne kete pune. Ne k6t6

vit e kemi edhe njd dokument per pjesdn e dyte te kdtij viti qc dshte strategiia per publikun dhe e

kemi edhe nj6 dokument qe e ploteson dh, vizionin e transparences, llogaridh6nies se kdtij

institucioni td komunds. Plani i veprimit parasheh ne mdnyre te detaiuar pergiegjesitd e kryetarit

te komunes, me qene qe 6shte i zgjedhur drejtperdrejte me ligi pdr vetdqeverisjen lokale tdjet6 me

kompetenca te mddha t€ vendimmarrjes. Vendimmarrja e tij duhet te jete e hapur dhe e njohur pdr

publikun. Dhe ky ptan e ka brenda kete k0rkese ne raport me kryetarin. Po ashtu plani i veprimit

per transparence e ka organin e dyt6, Kuvendin ku beni pjese edheju. Detyrime ligjore kemi edhe

ju pak me shumd se kryetari. Qdo vendim duhet tdjet€ i hapur per t6 gjith6 qytetaret e komunes se

Prizrenit. Perjashtim nese eventualisht ndonje vendim domethEnd klasifikohet. Ju menni vendim

tE klasifikoni. N€ rastet jan€ pdr shembull per elemcntet e terrorizmit ose elemente te naturave qe

qojne sinjale destabilizuese te qytetaret. Pdmdryshe komuna e Prizrenit. nese heqim pak

modestine. normalisht ka nddrtuar kapacitete relativisht te mEdha ne kete fushe dhe tash e

udhdheqim per sa i p€rket cil€sise, nivelin e Kosov6s. Keshtu qd jemi dy nga tre komuna q6 jemi

me te shquara edhe Eko Regiioni eh, te zyrave ose komunave td Kosoves n6 ketd fushe. Edhe nj6

infbrmate tjet6r, und tash kohdt e lundit pak edhe nd Ministrind e punesimt te Pushtetit Lokal e
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kam ngarkuar atje nje departament t€ Enver Krasniqit qe quhet digjitalizim dhe jemi duke punuar

edhe me Qeverind e Kosoves. Ne kete rast une jam veq ekspert ijashtem nga komuna. Se shume

shdrbime ne gjatd ketyre viteve deri nd 2030 mendohdt qd shume sherbime qe i kemi marrd fizikisht
do t€ kalolnd ne platformat qe Qeveria e Kosoves, shteti yne ash do te nddfioje platforma qd

qytetaret e ruajn€ kohdn, e ruajne parate. Sikurse eshte e-Kosova, e-Komuna, tash shkojmd edhe

me disa aplikime. Jane duke u punuar per shen.rbull edhe nd sektorin e prokurimit, edhe ne sektorin

e rekrutimit q€ te ketd platlbrma vetem me numra edhe te hiqen emrat. Me me me e ngushtuar sa

dshtd e mundur qe te ndikimin politik qd ne e quajmd ta zeme se po ndikon vendimmam€se ose e

tjcra e tjera. Por kjo varet prej Qeverisd. Und ijap ekspertizdn atje dhe i jap modelin e komun6s s€

Prizrenit sa sa Eshte e mundur. Plani i veprirnit per transparence normalisht e ka atd. Perputhjen

ligjore e keni te plot6. Madje neve ka viti 2028 ka mund6si qd td diskutojme pak edhe per

inteligiencen artificiale. Por meqd ligji ne Kosov€ akoma nuk e ka parapard se si mund te

negullohet kjo. Por po tajap si ide, si vizion i komunds se Prizrenit qd e kam kdte drejtimin. jemi

duke c menduar qe edhe inteligjenca artiiiciale te lutet per ta ndihmuar vendimmarrjen e komun6s

dhe pdr ta bdre per llogari jo te kryetarit, jo td Kuvendit, por p€r llogari te qytetareve, audienca

publike,24.

Simir Krasniqi (Kryesues): Mir€ faleminderit zoti Ymer. Urdhdroni ne qo116 se ka pyetje dikush?

Atehere kete pikd ja rekomandojmd kuvendit kush eshte, e hedhim nd votim. Kush eshte per? Te

gjithd pra 9 anetaret e KPF-se jane qd kjo pike ti rekomandohet kuvendit.

12. Raoorti i nun6s s€ Kn'et:r rit td Komunds ianar-dhietor 20251

Simir Krasniqi (Kryesues): Vazhdojme me pikdn e 12 raporti i pun6s se kryetarit te komun6s

janar dhjetor 2025. Si qdo vit pra edhe ket€ vit pra kryetari raporton para, para kuvendareve

raportin pra do ta degjoni tE giithe ne e rekomandojmE kuvendit kete pik6. QE ka dikush me shtu

digka urdhdroni, qe nuk ka e hedhim nd votim qe tJa rekomandojme kuvendit.

Haziz Hodaj: S'kemi qka me shtu na, kur te na jep raportin diskutojmE.

Dafina Alishani: At€her masi qE €shte flllimit mos ta ta kemi keto si KPF-se mandatin e kaluar

ne kemi pas kdtd si domethene respektim edhe edhe e kisha td hapur si diskutim qe secila pike qe

vjen ne KPF prezantuesi ose sponsorizuesi duhet me qene prezent nd mbledhje ne menyrE qE me

pas ne rend dite. Tash m€ her€t ne kemi pas gjitlr-mond per raportim qofte ndnkryetari kryetari kur

s'ka qen6 prezent a mundeni vetem me na siguru qe prezenca e kryetarit ka me qen6 raportim se

ka pas tendenca giithmone me ja dhdne diku.lna tletdr raportimin edhe pikat kur td vijnd nd KPF

duhet n.re qend secili sponsorizues domethene nuk ka me me me propozu pika edhe mos me qend

personi i cili ka me diskutu. ta kemi keto prej fillimit si regull edhe ekzekutivi besoj e shpresoj qe

mundet me respektu ketd gie.
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Simir Krasniqi (Kryesues): E sheh tash eshte mbledhja e dytd e KPF-se Dafintj edhe pErveq

kryetarit q6 eshte prezent nenkryetari e din qe eshle zgiedhur deputet atje edhe kryetari nE kdt€

moment mund te ket€ ndonjd takim tjeldr edhe mos te jete prezent por ne kuvend do te jetd aty

edhe do td rapofioje para te gjithe kuvendareve. Atehere e hedhim ne votim. Po urdh€ro Shukri.

Shukri Quni: Ti e din qd une shume herE e kam kritikuar komitetin p€r politike dhe financa

pikdrisht per e perdorsha nje lale qe nuk e di gka domethene kjo {ale me hedh€ e kam perdorur

k6te lale se thone qe komiteti p€r politike dhe financa osht me hedhE rendin e ditEs, nga rendi i

ditds edhe shkon e qon nE kuvend kejt kjo eshtd se gka kemi me diskutu. Na me tand kEto pika se

n€ fillim s'kishim nd kdt0 rend me i thon€ keto pika tash qd i votum po tash voten e keni i beni veg

te mos shkolne zbatim se raporti i punds edhe jane disa i auditorit kdto duhet n€ kuvend thone ne

fund pra njdsi m€simore nd klase kur ta man ti vete nje profesor ka fundin edhe n-xdnesit i ben bajat

do te thotd kur behet nj€ seancd natyrore gierat me kryesore duhet me u qit€ nd piken e trete e

katert qe mund tE diskutohet e kdto qejane keto kdto kane vlerat e veta por keto qd nuk kane shum€

digka renddsi t€ madhe keto edhe me i lenE nE fund td rendit te dites une nuk e shoh k€td qE si

kryesues tash und tash nd rendin e dites ti e di q€ jane me i ldnd kdto ne fund td gjitha po dshte mird

me pdrmbajte veten her6 se kur t€ kap ky inati aty zbutohesh edhe ti shume sende e di qe e kdshtu

qe mbroj i kaniher€ te drejtat.

Haziz Hodaj: Verejtja, verejtja 6shte me me me vend dometh€n6 sa i pErket tash se ne kemi pas

raporte deri n€ fund td mandatit shumd kemi pas raporte por le t€ jet6 pEr pEr hera tjetdr a sugjerim

qe rapofiet se nuk 6shtd raporti financiar raporti i kyetarit te jene nd fokus me td madh po masi

jemi k6tu hala se u kthyem prap te rendi i dites une e pata njd propozim po kdrkoj edhe

mir€kuptimin. Kemi hap€sira mjaft per pdr me diskutu ne pika td rendit t€ dites ta hekim giitha

pyetje e pergjigje bile nd kdtd seance per ketd seanoe.

Dafina Alishani: A e din qfar reagime ke pas ti nE rnandatin e kaluar, a di qysh ke thene ti mos

po na ndalni z€ninju neve kuvendareve tash.

Haziz Hodaj: Po tash oj qikd, und e pata e thashd kemi. i kerni, i kemi, i kemi shum6 pika te rendit

tE ditds ku muj me diskutu edhe muj me c shprazd krejt arsenalin politik e giithqka per qat per qat

pune.

Dafina Alishani: Qka kemi na pund tjetdr si kuvendar, gka kemi pun€.

Haziz Hodaj: Pdr qat pune thashd p€r me e shkurtu,per me e shkurtu qato me po e hekim pyetj e

dhe pergjigie per kete seancd se per me e shti qeto pyetje e pdrgiigie und e kam shti nE fillim kur

eshte bere pika e rendit td ditds ka ardhur prej rnej e propozimi.

Dafina Alishani: MirE e qka po met per opozit€n.

Haziz Hodaj: A ka degradu ne skajshmEri qe ka nevojd me e hek kjo tash i pari isha qene qd e

kisha hek.



Dafrna Alishani: Po masi je nd pushtet.

Simir Krasniqi (Kryesues): E kemi i'ut ne plan te punes tC kuvendit...

Haziz Hodaj: e kam then6 edhe vitin e kaluar edhe e kam thend edhe mandatin e kaluar

Simir Krasniqi (Kryesues): Po duhet ta diskutojmd qe kete pike shumica e komunale e kand fund

kete se giithd energjia po 6shte po shpenzohet te ajo pike edhe nuk po kemi kohd me i ddgiu pikat

raportet e drejtordve dhe te giithe k€t,a po kjo po nuk na ndodh dh pata thene se thashe pse ka

ndodh prej korrikut nuk ka pas seanca edhe jand grumbullu pikat edhe janE afatet ligjore qd duhet

me i kry kEtd muaj kdta.

Dafina Alishani: gka ka fat ligior, md lal raporti i pertbrmances p€r vitin 2024 paska ardhur nd

2026-dn qe shtyhet nje muaj kungie s'ka problem.

Simir Krasniqi (Kryesues): Urdh6ro Aziz.

Haziz Krasniqi: Pika 13, 14, 15 dhe 16 lidhen me sistem te performances po sistemi aktual i

performances p€r vitin 2024 eshte hapur nd zyren e njesise s€ qendrore qd do t6 nuk ka dald

domethend une e kam komuna e Prizrenit merr minus pikE n6 kdto fusha edhe n€ disa prej

indikator€ve tE tjerd t€ cildtjand te lidhur me sistemin.

Dafina Alishani: Mird seanca a zgsatd dy dite, diten e dyte nuk e kemi pas po supozojmd nuk ka

me pas kourum edhe nuk ka me u mbajt, qka behet?

Haziz Krasniqi: Une gka behet.

Dafina Alishani: Po suPozojmE.

Haziz Hodaj: Po se supozime ka gjithmond, supozimet gjithmono ekzistojne, supozimet ka edhe

neser mundet me me me u munguar jo veq mbas neser.

Haziz Krasniqi: Kjo pika I 3, 14, I 5 dhe 16 ne vitin ne vazhdim nuk kan pas nd fund'

Simir Krasniqi (Kryesues): MirE e hedhim n€ votim, a don me marr6 fialdn?

Ymrane Fusha: Se und e desha ketu te diskutimet kerkesat e asamblesE s€ kuvendardve une e tE

giitha kerkesat e mia tani i kam marre metodd t€ re edhe po bej kerkesd neper drejtorine e komunds

se Prizrenit edhe po postojmd mandej nd rrjetet sociale kdshtu qe mos me e marrd mos me e humb

kohdn.

Simir Krasniqi (Kryesues): Mird, faleminderit.

Shukri Quni: Sa kerkesa i baj un6 ata si marrin parasysh ata drejtordt e tu hiq.
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Simir Krasniqi (Kryesues): E hedhim nd votim piken e dymbedhjete, t'ia rekomandojmd

Kuvendit. kush eshtd per ,raporti i puncs kryetarit janar dhjetor 2025.

Haziz Hodaj: A s'jeni pdr me e dhdn€, per me e dhenc raportin a.

Shukri Quni: Und kam qef kryetari me ja nis i pari, jo more votat i keni s'ka problem.

Simir Krasniqi (Kryesues): E hedhim ne votim per raportin e punds kryetarit te komunes janar

dhjetor 2025. Kush eshte pdr? 8 per. I njE. Ateherd pika l2 i rekomandohet Kuvendit.

Simir Krasniqi (Kryesues): Raporti financiar vjetor janar dhjetor 2025 e kemi drejtorin ketu td

financave apo zyrtain e financave qe te raportoje pel raportin mundesisht md shkurt se ky raport

do td shkoj6.

Levent Bus: Pasi neser e kemi seanc€n.

Haziz Hodaj: Hajde po e kryejmd sot ta kryejme sot bile mos lodhemi se neser kemi me u marre

turre.

Simir Krasniqi (Kryesues): A pajtoheni te giithe qE ateherd erdhem nd votim pikdn e 13.

Agnesa Sinanaj Gavazaj: Baci Shukri?

Shukri Quni: Pdr gka pajtohem, jo kjo patjeter kjo ka me u diskutu.

Simir Krasniqi (Kryesues): E hedhim ne votim edhe njeher6 mundesisht qd piken e 13 raporli

financiar vjetor financiar vjetor janar dhjetor 2025. Kush eshte pEr? Unanimisht pra me 9 vota i

rekomandohet kuvendit pika I 3.

l{. Diskutim rreth raDortit tE Zyr€s Kombit arc tG Auditimit (ZKA) ntr Dasqvrat

financiarc v ietore t6 Komunds sd Prizrcnj! n0r vitin 2021 clhe nlanit ti venrimit nEr

zbatimin e rckomandimeve DCr vitin 202{:

Simir Krasniqi (Kryesues): Pika e l4 diskutimi rreth raportit te zyr€s kombdtare td auditimit dhe

pdr pasqyrat financiare vjetore te komunds sE Prizrenit per vitin 2024 dhe planin e veprimit per

zbatimin e rekomandimeve per vitin 2024.
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Dafina Alishani: Po zyra auditorit?

Simir Krasniqi (Kryesues): Urdheroni zyra auditorit, kush dshtd drejtori i financave kush merr

fialdn. A doni?

Dalina Alishani: Jo zyra e auditorit s'jeni ju.

Lulzim Sulejmani: Raportin financiar, raportin financiar nenshkruhet dhe auditori nuk ka nevoje

me qen€ k6tu.

Dafina Alishani: Diskutim rreth raportit te zyr6s kombtare td auditimit.

Lulzim Sulejmani: Aj eshte i brendshdm, ky 6shtd raporti i auditimit te jashtdm.

Shukri Quni: Na e kemi diskutu ne asamble.

Haziz Hodaj: Po e kemi diskutu td brendshmin, po ky 6sht6 i jashtem.

Lulzim Sulejmani: Ky eshte i ZKA-s€.

Shukri Quni: Kujna me ju drejtu na me k€to?

Haziz Hodaj: Qeverisd me ju drejtu, zyrave kombtare.

Shukri Quni: Kqyre une jam kand vet kur e kum pase pushtetin, une jam kane qaty ku je kan ti
ne pushtet . Kto lojna i din edhe ma mir6 se une domethan6 je kane para meje. Na kur doj shim me

lodhE Kuvendin pikat ma td rdnddsishme qd u duke me i diskutu i lishim ne fund. Ti vet je qu edhe

ke kund6rshtu njdqind her6.

Haziz Hodaj: Po bre po.

Shukri Quni: Po qka po e mbron ti?

Haziz Hodaj: Po s'jam tu e mbrojtd, une po te thame per qet raport tash 6shte i zyrds komb€tare

te auditimit. Edhe ata ti kand ba...

Shukri Quni: Pikdn e tretE duhet me e diskutu o Haziz .

Haziz Hodaj: Po s'osht ne piken e tret tash, qka me bo?

Shukri Quni: Po s'osht€ po duhet me e qite.

Haziz Hodaj: E qesim herEn tjetdr.

Shukri Quni: Pse se ngrite dordn me thand . hiqe qet pik6?

Ha;ziz Hodaj: Tash e ki raportin rreth qatij raporti diskotojmd na.
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Shukri Quni: Po mire bre Haziz Hoda, Ramadan Muja kur ish qetu thojke ma nd zore jam prej

teje se sa prej opozites. I thoj sha o profesore unejam tu te kritiku ti me hece pdrpara mir€, se une

me ta ba ty se un€ e di ti si kta ti PDK-ne me e gjujtE nE humnerd ti qat qef e ki.

IJzziz Hodaj: Jo more jo.

Shukri Quni: Qysh jo?

Haziz Hodaj: Jo nd humnerE s'kam qefas ni parti me e qu, sejanE pasuni kombdtare'

Simir Krasniqi (Kryesues): Mos t€ dalim prej temEs, e hedhim nd votim...

Shukri Quni: Jo mos u gut, kadat-kadale, nuk eshte vetem me fold veq kurje ne pozite. nuk eshte

mir6. na nuk jemi drejtora. Une ti e din shumE mire Mytaher Haskukes i thojsha une jam sikur ti i

zgjedhur mos kujto ti qe i hek drejtorat na hek edhe neve, na jemi tE barabartE me vota. ty t'kemi

zgjedhe na na ta kemi dhand vot€n, e tash qajo vota.ione te shkarkon apet me deshte, edhe une e

kam kta qd na me shku edhe me funksionu si ka hije ky Kuvend se sa p€r qysh ka shku pot kallxoj

katastrole esht6.

Lulzim Sylejmani: Kryesues nese me lejohet pak.

Simir Krasniqi (Kryesues): Po urdhdro, Lulzim.

Lulzim Sylejmani: Pika e 14 i atribohet pasqyrave financiare te auditimit qd e ka ba auditori i

jashtem, auditimi i brendshem eshte qe e ban n'k€t rast Agroni nese keni kerkesa ne te aldhmen

me qet raport te tina. Kjo 6shtd per pasqyrat financiare td cilen e diskutojmd dhe e mbrojme edhe

ju peryjigiem pytjeve q€ keni domethan€ drejtoria e financave. Konkretisht domethane ZKF-ja.

Shukri Quni: Na u keqkuptum pak. se une thash qe qekjo pikd mu kan.

Lulzim Sylejmani: Krejt nd rregull 6sht6.

Shukri Quni: Qaty mashum e pata, se k6to kand me u diskutu.

Dafina Alishani: Kush raporton ne qet pike , md fal?

Lulzim Sylejmani: Drejtori dhe zKF -ja. se zKF-ja eshte ndnshkrues i pasqyrave financiare.

Simir Krasniqi (Kryesues): Mird e hedhim ne votim kete pike qd t€ ja rekomandojme Kuvendit,

pikdn e 14. Kush Eshtd pdr? 8 per. Kunder? l. Atdherd kjo pikd e 14 i rekomandohet kuvendit p6r

mbledhjen e ardhshme.

15. Informatd rreth raportit pdr planin e Integritetit pir vitin 2025;
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Simir Krasniqi (Kryesues): Pika e 15 inlbrmate lreth rapofiit pdr planin e integritetit pdr vitin
2025 kemi pErfaqesuesen ketu munddsh me marre flalen.

Emine Gashi: Fillimisht ky raport rrjedh prej planit te integritetit raporti bdhet gdo gjashte muaj

n€ agjencind per parandalimin e korrupsionit realisht 2l fusha td rrezikut jane perfunduar me

sukses nE prej gjithd komunds sd Prizrenil 27 janE pjes6risht realizu ne kurse dy pa realizu ne

informat€ tjeter perveg rapoftit eshte se komunajonE ka amitd me e pdrditesu planin pdr vitin 2026

gj6 q€ agjencia per parandalimin e konupsionit e ka konfirmu qe dshtd nd rregull dhe e kemi me

vazhdu me planin e ri pdrditdsu prej komunes se Prizrenit.

Simir Krasniqi (Kryesues): Nfird lalemindelit. don dikush l]alen?

Haziz Hodaj: Shkojme ne kuvend.

Simir Krasniqi (Kryesues):E hedhim piken e 15 nE votim. Unanimisht pra kjo pike

rekomandohet kuvendit.

Simir Krasniqi (Kryesues): Pika l6 inlomate rreth raportit td performances p6r komunEn e

Prizrenit pdr viti n 2024 i kemi pdrlaqesuesin apo iniciuesin e pikds. llala p€r jt Haziz.

Haziz Krasniqi: Faleminderit une edhe une do t€ jem shumd i shkurtdr pdr raportin ne fushdn e

performances edhe mund me c qit€ ne faqe te publiku nd laqen e komunes te giithe anetaret e

performances aktualisht sistemi i performanc€s eshte i hapur edhe zyflaret per giithe seancen per

vitin 2025 po e kam raportin per 2024 eh sister.rri i perlbrmanc6s i ka 16 fusha eh ne sistemin e

performances i kam pdrmendur edhe fushat kr-r kcmi renic edhe ku kemi ngritje edhe une kam bere

nj€ analize dh vitil 2023 sa kemi pas ne perqindje edhe dallimet me 2024 prej 6h nd sistemin e
performancds e nisim me fushdn e pare qe eshte sh€rbimet publike administrative nd 2023-dn kemi
qene ne vote td 80% nd6rsa vitin 2024-€n ne 1 00% eh ketu i kam bere edhe dallimet se ku ka pas

renie ku ka pas rritje trasparenca komunale fillon me 9l % qe ka qene ne 2023-en tash Eshtd 100%

eh pergjegishmeria komunale qe eshte njEra prej fushave mE t€ mBdhaja qe e kemi shtind edhe

kuvendin kryesisht kuvendin edhe nje pjesd te linancave ka qend 7 6oh ka ardhur n€ 2024-6n ne

78% besoj qe kete vit kemi qend pak me rnire kcte vit kete vit kete vit eh kemi obligim qe deri me

28 nd shkurt gdo katEr pika 13 14 15 dhe 16 me u diskutuar nE kuvend ndersa une me dale un€

kete radhe komuna me dald mirE ne €h perfbrmance per vitin 2025 sh€rbimet publike nd qender td

shdrbimeve sociale ka qen€ 55Vo ne ne 2023-en tash eshte 58 dh kostot e sportit ka qend nE 49 tash

eshte 86 dh mbrojtja e mjedisit ka qenE 100%, ku kemi njE renie prej 50Yo dhe shkollimi qd plani

per angazhimin emergient eh eshte miratu ne vitin 2025 td tona td kemi nisur deri nE 2024-6n mund

te kemi marre provat edhe realisht keshtu Cshtd ndersa tash ne duhet me dal€ ne 100% nd ato fusha

e lehtcsim i fatkeqesive ne nje kemi arritur ka qcne 100% 6h nd td dy vitet eh hapesira publike 6h
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ka nitje ne vttin 2024-en eh ju flas pdr katEr lusha edhe ketu ka une kam njd dallim shumd t€

madhe transporti publik edhe kjo nuk eshte kEshtu qC ka nj6 r0nd6si te madhe shdrbimet publike

kanE qene 34% tash jane 100% eh mbrojtja e mjedisit ka qene 33% tash 6shtd 57o/o eh barazia

gjinore ka qend 37 nC 2023-En eh 76 cshte nd 2024-dn arsimi parauniverzitar ka qene 80 ne ne

2023-dn 86 6shte n€ ne 2024-dn kujdesi pdr arsimin primar dhe sekondar ka qenE 72 Eh tash dshtd

79 kemi bere pdrpjekj e kete vit se kemi bErE p€rpjekjc kdte vit qd me e rrite eh perqindjen tek fusha

e shdndet6sise edhe zhvillimi ekonomik lokal ka qend 86 6h tash eshte eh ka qend 86 nd 2023-d,n

eshte 84 ne 2024-dn eh naka munguar njd dokunrent aty e kemi bere pdrpjekje qe ta shtim€ dorEn

pdr vitin 2025-En dh besoj qe kemi me pas perqindje.Kaq kam une tash n€se keni diqka une jam

ketu.

Simir Krasniqi (Kryesues): Faleminderit, ka dikush qe don me marrd f al6n?

Shukri Quni: Une e desha se tash kur e diskutojme kete gie mire dh une e pak me si kjo ruga
mbas tE qkafit do te behet performanca. NE qkajeni bazu qd e keni bd performan6n.Te mjedisi tash

p€rshembull.

Haziz Krasniqi: Une jam i caktuar prej kryetarit me vendim dhe sh€rbimet publike sistemi i
performances ministria e mjedisit dhe pushtetit lokal dhe donatordt eh kane hartuar njd sistem

elektronik ky sistem elektronik dh luten te dh€nal e institucioneve pdrgjegiese, €h komuna e

Prizrenit i ka 30 drejtord pergjegies p6rlshire edhe une si koordinator secili e ka fushen e vet edhe

ne atd fushd i i ngarkon dokumentat td cilet 6h drejtoria ose apo njEsia i i posedon edhe nE rastet

kur dh nuk i posedon €h mban shdninr qe ne vitin tjeter ne me me e bErE domethEne kjo eshte

sistem elektronik domethdne komuna i shtin te dhdnat pastaj me MAPL-nd i verifikon edhe e kthen

raportin n€ final.

Simir Krasniqi (Kryesues): Dikush tjetdr, atdherd pikdn e 16 e hedhim nd votim qd ti
rekomandohet kuvendit. Unanimisht pra kjo pike u votu edhe i rekomandohet kuvendit. Ju

faleminderit per pj esdmarrje takohemi ne seancen e neserme n€ ordn 10:00.
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